
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00342-2021-942  

 

 

 

SMLOUVA 

o podmínkách odběru povrchové vody 

uzavřená v souladu se zákonem č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (dále 

jen „ZoV“) 

 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený:  

Ing. Liborem Strakošem, ředitelem Oblastního ředitelství jižní Morava, na základě pověření ze 

dne 31.12.2020 

bankovní spojení: Komerční banka, pobočka Hradec Králové 

                             číslo účtu: 26 300 - 511/0100 

  
 

(dále jako poskytovatel) na straně jedné 
 

a 

 

Obec Nedašova Lhota  

se sídlem: Nedašova Lhota 10, 763 32 Nedašov 

IČO: 00226211 

DIČ: CZ00226211 

zastoupená Mgr. Jarmilou Janíčkovou, starostkou obce 

bankovní spojení: KB 

 číslo účtu: 18627661/0100 

   

                                

 

 

(dále jako odběratel) na straně druhé 

   

(poskytovatel a odběratel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 

„smluvní strana“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o podmínkách odběru povrchových 

vod (dále jen „smlouva“):  

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

2 

I. 

 

1. Na základě této smlouvy poskytovatel umožní odběrateli odběr povrchové vody dle 

ustanovení této smlouvy a odběratel poskytovateli za tento odběr uhradí platbu k úhradě 

správy vodních toků dle § 101 ZoV a za podmínek této smlouvy.   

2. Předmětem této smlouvy je odběr povrchové vody z vodního toku Nedašovka na 

pozemku   p.č. 1856/6 k.ú. Nedašova Lhota, číslo hydrologického pořadí 4-21-08-0680, 

který je ve správě poskytovatele a dále platba za odebranou povrchovou vodu 

odběratelem. 

3. Podmínkou pro odběr vody je existence pravomocného rozhodnutí vodoprávního úřadu 

o povolení k nakládání s povrchovými vodami dle § 8 odst. 1 písm. a) ZoV, které je 

nedílnou součástí této smlouvy jako příloha č. 1. 

4. Tato smlouva se sjednává na dobu platnosti povolení dle odstavce 3, v případě, že dojde 

ke změně povolení, smluvní strany odpovídajícím způsobem upraví svá práva a 

povinnosti dodatkem k této smlouvě.  

 

 

II. 

 

1. Poskytovatel umožní odběrateli odběr povrchové vody dle platného rozhodnutí   

Městského úřadu Valašské Klobouky, stavebního odboru vydaného pod č. jednacím 

MUVK/20778/2021 ze dne 2.12. 2021. 

2. Odběratel nesmí překročit maximální množství odběru stanovené výše uvedeným, popř. 

jiným příslušným rozhodnutím a je povinen zachovat v korytě vodního toku pod 

profilem odběru minimální zůstatkový průtok dle tohoto rozhodnutí; v případě, že min. 

zůstatkový průtok není takto stanoven, je odběratel povinen zachovat minimální 

zůstatkový průtok Q330d 55l/s.. 

3. Poskytovatel umožní odebrat a odběratel odebere povrchovou vodu s očekávaným 

množstvím dle přílohy č. 2, která je nedílnou součástí této smlouvy. Obsah přílohy č. 2 

je platný po dobu jednoho roku od uzavření této smlouvy; očekávané množství odebrané 

povrchové vody v jednotlivých následujících letech bude stranami předem dohodnuto. 

Návrh přílohy č. 2 s údaji navrženými pro příslušný rok zašle odběratel poskytovateli 

podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem odběratele alespoň 30 dní před koncem 

roku bezprostředně předcházejícího roku příslušnému, a to ve dvou stejnopisech. 

Odsouhlasenou podobu přílohy č. 2 pro příslušný rok zašle poskytovatel odběrateli 

v jednom oboustranně podepsaném stejnopise zpět, přičemž jeden oboustranně 

odsouhlasený stejnopis si poskytovatel ponechá  

4. Odběratel je povinen upravit nebo přerušit odběr na základě opatření vydaného 

příslušným úřadem. 

 

III. 

 

1. Cena za 1 m3 odebrané povrchové vody ve smyslu ustanovení § 101 ZoV je stanovena 

včetně DPH kalkulací dle přílohy č. 3, která je nedílnou součástí této smlouvy. Obsah 

přílohy č. 3 je platný po dobu jednoho roku od uzavření této smlouvy. Kalkulace platná 

pro jednotlivé následující roky bude poskytovatelem odběrateli zaslána vždy do konce 

roku předcházejícího roku, k němuž se kalkulace vztahuje. 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

3 

2. Výše platby se vypočte vynásobením množství skutečně odebrané povrchové vody za 

uplynulý kalendářní měsíc (uplynulé kalendářní měsíce ve fakturačním období) snížené 

o množství povrchové vody, na kterou se platba nevztahuje dle § 101 ZoV odst. 4, cenou 

za odběr vody stanovenou poskytovatelem dle čl. III odst. 1. 

3. Odběratel je povinen provádět měření množství odebrané vody za měsíc. Měření 

množství bude prováděno měsíčně vodoměrem. Odběratel umožní poskytovateli přístup 

k měřícímu zařízení.   

4. Odběratel je povinen písemně (případně e-mailem) oznámit poskytovateli množství 

skutečně odebrané vody za příslušné pololetí po jednotlivých měsících do 5. dne měsíce 

následujícího. Toto bude podkladem pro vyúčtování a vystavení daňového dokladu 

poskytovatelem. 

5. Fakturace za odběr vody bude prováděna pololetně. 

6. Splatnost faktur je do 21 dnů od data vystavení faktury. V případě, že faktura bude 

doručena odběrateli později než 3 den od jejího vystavení, prodlužuje se splatnost 

faktury o počet dní následujících od vystavení faktury po její doručení odběrateli, 

snížený o 3. Penále za včasně nezaplacené vyúčtování činí 1,0 promile z účtované 

částky za každý den prodlení dle § 103 ZoV. 
7. Právní vztahy mezi smluvními stranami, výslovně touto smlouvou neupravené, se 

řídí zákonem č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, v platném znění a právními 

předpisy souvisejícími. 

 

IV. 

 

Smluvní vztah založený touto smlouvou je možné ukončit:  

1) Dohodou obou stran. 

2) Tato smlouva pozbývá platnosti nejpozději dnem, k němuž zanikne oprávnění 

odběratele k nakládání s vodami založené rozhodnutím dle čl. I odst. 3 této smlouvy. 

3) Poskytovatel má právo odstoupit od této smlouvy v případech a za podmínek 

stanovených obchodním zákoníkem, zejména pak v případě: 

a) prodlení odběratele s platbou za odběr vody nebo 

b) jiného porušení této smlouvy odběratelem.  

4) Odběratel má právo odstoupit od této smlouvy v případech a za podmínek stanovených 

obchodním zákoníkem, zejména pak v případě, že je odběrateli znemožněno nakládání 

s vodami dle této smlouvy z důvodu na straně poskytovatele. 

 

 

 

V. 

Criminal Compliance doložka 

1.  Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě 

vždy jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou 

jednat i při plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících. 

2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke 

vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání 

(včetně formy účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran 

nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

4 

právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů, nebo nevznikla trestní 

odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle zákona č. 40/2009 Sb., trestní 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti 

jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle platných a účinných 

právních předpisů. 

3. LČR, s.p.za tímto účelem vytvořily tzv. Criminal Compliance Program Lesů České 

republiky, s.p. (viz www.lesycr.cz), a v jeho rámci přijaly závazek vymezovat se proti 

jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednání a nastavily postupy k prevenci a 

odhalování takového jednání. 

 

VI. 

Závěrečná ujednání 

1. Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami právním 

řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem a právními předpisy 

souvisejícími. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných 

oběma smluvními stranami. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 

tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jejího 

uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj 

souhlas s uveřejněním celého znění smlouvy včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem 

stanoveným zákonem. V ostatních případech tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího 

podpisu oběma smluvními stranami. 

4. Tato smlouva je vyhotovena v počtu dvou stejnopisů, z nichž po jednom vyhotovení obdrží 

každá ze smluvních stran.  

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, jejímu obsahu 

rozumí a bez výhrad s ním souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, 

svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož níže připojují, prosty omylu, své vlastnoruční 

podpisy. 

6. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 

7. Příloha č. 1 – Povolení k nakládání s povrchovými vodami č.j. MUUV 11418/2012 ŽP 

8. Příloha č. 2 – Očekávané množství odebrané vody 

9. Příloha č. 3 – Kalkulace ceny odebrané povrchové vody 

 

 

 

 

Ve Zlíně, dne …………….                    V ………………. , dne ……………. 

 

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

5 

Za poskytovatele:                             Za odběratele:  

 

………………………………………….  ……………………………………. 

Ing. Libor Strakoš                       Mgr. Jarmila Janíčková 

ředitel Oblastního ředitelství jižní Morava               starostka 

Lesy České republiky, s.p.     Obec Nedašova Lhota  

  

 


